

8b 29.01.2021

Wychowanie fizyczne Teams

TEMAT Piłka siatkowa zasady przepisy siatkówki.

https://www.youtube.com/watch?v=t0WcUDkG3_s

Obszar załączników

Podgląd filmu YouTube Piłka siatkowa zasady przepisy siatkówki lekcja zdalna online wf



Informatyka Teams
lekcja online - Teams

Temat. Dużo danych – kno.

1. Zapoznaj się z informacjami w podręczniku na s. 100 – 106.
2. Oblicz za pomocą funkcji dane z rysunku 1 (podręcznik) w dokumencie oseski z poprzedniej lekcji.
3. Wszystkie materiały do lekcji znajdują się w na Teams w plikach w folderze 29.01.2021 materiały.
4. Pracę zapisz jako imię_nazwisko_klasa_29.01.2021 i prześlij do 02.02.2021 r. na adres email hzagrobnik@sp22sosnowiec.onmicrosoft.com
- 5. Nie zamieszczamy prac w plikach na Teams ani na czacie.**

Pozdrawiam
H. Zagrobnik

Matematyka

Temat: Vat i inne podatki.

Dzisiaj praca z zeszytem ćwiczeń.

Rozwiązujemy ćw. 1,2,3 str. 54

J.angielski (P. Figa) Teams

Klasa 8b/1 AF 29.01.2021

Topic: Powtórzenie i utrwalenie wiadomości o sposobach wyrażania przyszłości.Ćwiczenia gramatyczno – leksykalne.

Pracujemy na Teams –

Dokończ zdania:

- In 2040, I will....
- In 2050, I won` t.....
- I` m going to.....
- I` m not going to.....

Proszę wybierz 4 dowolne zadania z ćwiczeniówki ze stron 58 -59.

J. Polski TEAMS

j. polski- lekcja na Teams

T: Przemawiamy- wystąpienia publiczne uczniów- cz. II



Moi Drodzy, wczoraj z uwagą wysłuchaliśmy przemówień niektórych z Was. Dzisiaj kolejne wystąpienia. Mam nadzieję, że równie doskonale i ciekawe.

Doceniemy przygotowanie mówców i z szacunkiem wysłuchajmy przemówień kolegów i koleżanek z klasy. Słuchając, uczmy się i doskonalmy sztukę przemawiania.

Praca domowa:

Napisz przemówienie okolicznościowe, które wygłosiłby wierny przyjaciel, na cześć Twojego przyjęcia do wymarzonej szkoły.

Historia

T:Polska w czasach stalinizmu(materiały do lekcji znajdziesz w podręczniku str.176-179)

Po zakończeniu II wojny światowej Polska znalazła się w trudnej sytuacji politycznej. Tak długo oczekiwana i okupiona krwią wielu osób wolność okazała się fikcją - całą władzę w kraju przejęła PZPR z Bolesławem Bierutem na czele. Partia ta zaś w rzeczywistości przejmowała lwią część dyrektyw bezpośrednio z Moskwy, od "Towarzysza Stalina".

1. Sięgnij do materiałów zawartych w poniższych linkach, w pierwszej prezentacji, zwróć uwagę na fragment filmu „Cwał” . Odnajdziemy w nim wprawdzie ponurą codzienność Polski lat 50., ale na pierwszym planie wyraźnie sytuuje się pełen ciepła obraz ludzi starających się przetrwać w świecie kłamstwa, przemocy i prześladowań.

https://notatkizlekcji.pl/historia/polska_w_czasach_stalinizmu.html

<https://www.slideshare.net/askrainski/polska-w-czasach-stalinizmu>

2. Na podstawie wiadomości z podręcznika, rozwiąż poniższy quiz:

<https://quizizz.com/admin/quiz/5e6e1b01de5add001de4e052/polska-w-czasach-stalinizmu>

3. Praca domowa:

Przygotuj wykreślankę historyczną, zawierającą 15 pojęć dotyczących lekcji

WOS TEAMS

Wos 8a i 8b -Teams

Temat: Tolerancja i przejawy ksenofobi- Teams

Zapoznaj się z wiadomościami z podręcznika ze str. 114 – 116

W ramach notatki z lekcji przepisz do zeszytu tabele ze str. 114 :

Cechy Stereotypu – Przykłady Stereotypu

Na lekcji wykonamy zadanie 1 ze str. 117 (nie wysyłaj pracy)

Aby lepiej zrozumieć tematykę omawianą na lekcji – proponuję Wam zapoznanie się z wiadomościami z e podręcznika:

[Współczesny patriotyzm \(epodreczniki.pl\)](http://epodreczniki.pl)

RELIGIA Teams ZK

Temat: Jak spotkać żywego Jezusa? Obecność Chrystusa w liturgii. KNO.

Witam Was bardzo serdecznie. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus...

Dnia 18 sierpnia 1996 r. wieczorem w Buenos Aires ksiądz Alejandro Pezet sprawował Eucharystię, w czasie której pewna kobieta powiedziała, że na końcu kościoła na świeczniku leży porzucona Hostia. Duchowny poszedł we wskazane miejsce i zobaczył pobrudzoną, sprofanowaną Hostię. Zabrał ją i włożył do naczynka z wodą, które schował do tabernakulum. Kiedy po ośmiu dniach chciał sprawdzić, co się stało z Hostią zanurzoną w wodzie, ze zdziwieniem zobaczył krwistą substancję. O niezwykłym wydarzeniu został poinformowany ks. kard. Jorge Mario Bergoglio (obecny papież Franciszek), który zlecił zrobienie szczegółowych fotografii . Na zdjęciach można zauważyć, że Hostia zmieniła się w zakrwawione ciało. Decyzją kardynała w roku 1999 poddano ją badaniom naukowym. Naukowcy, którzy badali to nadnaturalne zjawisko, nie wiedzieli, skąd pochodzi próbka

przesłana do analizy, aby uniknąć niepotrzebnej sugestii. Doktor Frederic Zugibe, nowojorski kardiolog i patolog medycyny sądowej, tak orzekł: „Badany materiał jest fragmentem mięśnia sercowego znajdującego się w ścianie lewej komory serca, z okolicy zastawek. Ten mięsień jest odpowiedzialny za skurcze serca. Trzeba pamiętać, że lewa komora serca pompuje krew do wszystkich części ciała. Mięsień sercowy jest w stanie zapalnym, znajduje się w nim wiele białych ciałek. Wskazuje to na fakt, że to serce żyło w chwili pobierania wycinka (...), gdyż białe ciała obumierają poza żywym organizmem, potrzebują go, aby je ożywiały. Ich obecność wskazuje więc, że serce żyło w chwili pobierania próbki. Co więcej, te białe ciała wniknęły w tkankę, co wskazuje na fakt, że to serce cierpiało – np. jak ktoś, kto był ciężko bity w okolicach klatki piersiowej”. Kiedy doktor Zugibe został zapytany o to, jak długo białe ciała mogą zachować żywotność w ludzkiej tkance, która została wcześniej pobrana z organizmu i umieszczona w wodzie, powiedział, że wystarczy kilka minut i przestają w ogóle istnieć. Zdziwienie doktora było ogromne, kiedy dowiedział się, że badana przez niego próbka najpierw przez miesiąc była przechowywana w pojemniku ze zwykłą wodą, a potem przez trzy lata w naczyniu z wodą destylowaną. Stwierdził, że racjonalnie tego nie da się wytłumaczyć i dla nauki pozostanie to niewytłumaczalne.

Każdy cud eucharystyczny jest przypomnieniem, że Chrystus naprawdę jest obecny pod postacią chleba i wina. To prawda, która jest jednocześnie tajemnicą, i można przyjąć ją tylko wiarą. Dziś się zastanowimy, kiedy spotkamy się z żywym Bogiem.

„A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20).

Słowa: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” Jezus wypowiedział do uczniów po swoim zmartwychwstaniu. Zapisane są jako ostatnie zdanie w Ewangelii św. Mateusza. Jezus kieruje je również do nas. Zapewnia, że jest z nami i towarzyszy nam zawsze i wszędzie ze swoją miłością. Chrystus jest obecny na różne sposoby.

– Kiedy i gdzie możemy spotkać żywego Chrystusa?

Chrystusa Zmartwychwstałego możemy spotkać przede wszystkim w czasie sprawowania liturgii.

„Liturgia to oficjalny kult Kościoła. Liturgia nie jest wydarzeniem, podczas którego ciekawie się dyskutuje, lub słucha świetnej muzyki. Liturgii się nie robi i nie wymyśla. Ona jest czymś żywym i owocem ponad dwóch tysięcy wiary Kościoła. Liturgia jest wydarzeniem świętym, czcigodnym. Staje się pasjonująca, gdy się czuje, że Bóg jest obecny pod postacią jej świętych znaków”. (Youcat, p. 167)

„Chrystus jest zawsze obecny w swoim Kościele, szczególnie w czynnościach liturgicznych. Jest obecny we Mszy Świętej: czy to w osobie odprawiającego, gdyż «Ten sam, który kiedyś ofiarował się na krzyżu, obecnie ofiaruje się przez posługę kapłanów», czy też zwłaszcza pod postaciami eucharystycznymi. Obecny jest mocą swoją w sakramentach tak, że gdy ktoś chrzci, sam Chrystus chrzci. Jest obecny w swoim Słowie, albowiem gdy w Kościele czyta się Pismo Święte, wówczas On sam mówi. Jest obecny wreszcie, gdy Kościół

modli się i śpiewa psalmy, gdyż On sam obiecał: «Gdzie dwaj albo trzej są zgromadzeni w imię moje, tam Ja jestem pośród nich»". (Konstytucja o liturgii świętej „Sacrosanctum Concilium”, 7)

Podstawą, fundamentem Kościoła jest Jezus Chrystus. Bez Niego nie ma wspólnoty Ludu Bożego. To symboliczne przedstawienie słów Jezusa: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). Być uczniem Chrystusa to przede wszystkim słuchać Jego głosu i wypełniać Jego naukę.

Chrystus jest obecny w znakach, nawet wtedy, gdy my o tym nie pamiętamy. By doświadczyć Jego obecności, potrzebne jest wewnętrzne i zewnętrzne zaangażowanie. Każda liturgia ma swoją strukturę, słowa, gesty... Wszystkie te elementy mają nam ułatwiać kontakt z Panem Bogiem. Musimy jednak rozumieć ich znaczenie i autentycznie wierzyć w obecność Boga w danym miejscu i danej chwili.